
COMUNE DI SAN CLEMENTE
PROVINCIA DI RIMINI

Piazza Mazzini n.12 - CAP 47832 - Tel. 0541/862411https://comune.sanclemente.rn.it/

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILEAREA 1 - AMMINISTRATIVA, FINANZIARIA, TRIBUTI E PERSONALEN. 1198 del 13/05/2025
OGGETTO: CENTRO ESTIVO COMUNALE 2025. AVVISO DI ISCRIZIONE.CORREZIONE.

IL RESPONSABILE DI AREA
Visti i decreti del Sindaco in data 30/12/2024: n.28 con il quale è stato attribuito l'incarico di direzionedell'AREA 1 - AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA TRIBUTI E PERSONALE, n.29 con il quale è statoattribuito l'incarico di direzione dell'AREA 2 – LAVORI PUBBLICI, n. 30 con il quale è stato attribuitol'incarico di direzione dell'AREA 3 – URBANISTICA ED EDILIZIA PRIVATA tutti con decorrenza dal01/01/2025 sino alla fine del mandato del Sindaco;
vista la deliberazione C.C. n. 57 del 17/12/2024 ad oggetto: “Approvazione Documento Unico diProgrammazione 2025-2027, ai sensi dell'allegato 4/1 al D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118” e laDeliberazione C.C. n. 58 adottata dal Consiglio Comunale in data 17/12/2024, avente ad oggetto:“APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2025 / 2027 E RELATIVI ALLEGATI”;
vista la deliberazione G.C. n. 119 del 20/12/2024 avente ad oggetto: “APPROVAZIONE DEL PIANOESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) - PARTE CONTABILE - ANNO 2025”;
vista la determina nr.200 del 09/05/2025 “CENTRO ESTIVO COMUNALE 2025. PROVVEDIMENTIE APPROVAZIONE AVVISO DI ISCRIZIONE;
considerato che per mezzo del suddetto provvedimento, si è proceduto all’approvazione dell’Avvisoper iscrizione al Centro Estivo Diurno comunale Giocaverdesport 2025, che prevede l’avvio delleiscrizioni il 12/05/2025 con termine in data 31/05/2025;
rilevate, all’interno dell’avviso alcune imprecisioni che si ritiene di modificare con il presenteprovvedimento, nel dettaglio, in merito alla tariffe, le stesse sono state indicate come segue:

Tariffa mensile ordinaria con valore ISEE superiore a €. 17.000,00 oppure certificazione nonpresentata:
- Metà giornata dalle ore 8.00 alle ore 12.00 € 150,00 + € 20,00 merenda (Tot. € 160,00);- Metà giornata dalle ore 8,00 alle ore 13 e 30 € 150,00 + € 130,00 pranzo (Tot. € 250,00);- Giornata intera dalle ore 8.00 alle ore 17.00 €. 220,00 + € 130,00 pranzo (Tot. € 320,00);------

https://comune.sanclemente.rn.it/


I^ Fascia agevolata Valore ISEE da €. 17.000,00 a €. 13.000:
- Metà giornata dalle ore 8.00 alle ore 12.00 € 135,00 + € 20,00 merenda (Tot. € 145,00);- Metà giornata dalle ore 8,00 alle ore 13 e 30 € 135,00 + € 130,00 pranzo (Tot. € 235,00);- Giornata intera dalle ore 8.00 alle ore 17.00 €. 200,00 + € 130,00 pranzo (Tot. € 300,00)------

II^ Fascia agevolata Valore ISEE da €. 12.999,00 a €. 8.000,00:
- Metà giornata dalle ore 8.00 alle ore 12.00 € 120,00 + € 20,00 merenda (Tot. € 130,00);- Metà giornata dalle ore 8,00 alle ore 13 e 30 € 120,00 + € 130,00 pranzo (Tot. € 220,00);- Giornata intera dalle ore 8.00 alle ore 17.00 €. 180,00 + € 130,00 pranzo (Tot. € 280,00)------

III^ Fascia agevolata Valore ISEE inferiore a €. 8.000,00:
- Metà giornata dalle ore 8.00 alle ore 12.00 € 105,00 + € 20,00 merenda (Tot. € 115,00);- Metà giornata dalle ore 8,00 alle ore 13 e 30 € 105,00 + € 130,00 pranzo (Tot. € 205,00);- Giornata intera dalle ore 8.00 alle ore 17.00 €. 160,00 + € 130,00 pranzo (Tot. € 260,00)
rilevato che le cifre indicate nei totali non corrispondo alla somma delle cifre sommate fra di loro cheportato al totale;
preso atto che si tratta di un refuso ma ritenuto opportuno rettificare come segue riportando le cifreesatte:

Tariffa mensile ordinaria con valore ISEE superiore a €. 17.000,00 oppure certificazione nonpresentata:
- Metà giornata dalle ore 8.00 alle ore 12.00 € 150,00 + € 20,00 merenda (Tot. € 170,00);- Metà giornata dalle ore 8,00 alle ore 13 e 30 € 150,00 + € 130,00 pranzo (Tot. € 280,00);- Giornata intera dalle ore 8.00 alle ore 17.00 €. 220,00 + € 130,00 pranzo (Tot. € 350,00);------

I^ Fascia agevolata Valore ISEE da €. 17.000,00 a €. 13.000:
- Metà giornata dalle ore 8.00 alle ore 12.00 € 135,00 + € 20,00 merenda (Tot. € 155,00);- Metà giornata dalle ore 8,00 alle ore 13 e 30 € 135,00 + € 130,00 pranzo (Tot. € 265,00);- Giornata intera dalle ore 8.00 alle ore 17.00 €. 200,00 + € 130,00 pranzo (Tot. € 330,00)------

II^ Fascia agevolata Valore ISEE da €. 12.999,00 a €. 8.000,00:



- Metà giornata dalle ore 8.00 alle ore 12.00 € 120,00 + € 20,00 merenda (Tot. € 140,00);- Metà giornata dalle ore 8,00 alle ore 13 e 30 € 120,00 + € 130,00 pranzo (Tot. € 250,00);- Giornata intera dalle ore 8.00 alle ore 17.00 €. 180,00 + € 130,00 pranzo (Tot. € 310,00)------

III^ Fascia agevolata Valore ISEE inferiore a €. 8.000,00:
- Metà giornata dalle ore 8.00 alle ore 12.00 € 105,00 + € 20,00 merenda (Tot. € 125,00);- Metà giornata dalle ore 8,00 alle ore 13 e 30 € 105,00 + € 130,00 pranzo (Tot. € 235,00);- Giornata intera dalle ore 8.00 alle ore 17.00 €. 160,00 + € 130,00 pranzo (Tot. € 290,00)
rilevato che le cifre indicate nei totali non corrispondo alla somma delle cifre sommate fra di loro cheportato al totale;
reso atto che si tratta di un refuso ma ritenuto opportuno rettificare come segue:
visti i pareri di regolarità tecnica e contabile, rilasciati ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 267/2000;
visto lo Statuto comunale;
ritenuto di dover provvedere in merito;
tutto ciò premesso,

DETERMINA
1) di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto;
2) di rettificare l’avviso per iscrizione al centro estivo diurno comunale Giocaverde sport 2025,approvato con determina nr.200 del 09/05/2025, sostituendo le cifre laddove errate con leseguenti:

Tariffa mensile ordinaria con valore ISEE superiore a €. 17.000,00 oppure certificazione nonpresentata:
- Metà giornata dalle ore 8.00 alle ore 12.00 € 150,00 + € 20,00 merenda (Tot. € 170,00);- Metà giornata dalle ore 8,00 alle ore 13 e 30 € 150,00 + € 130,00 pranzo (Tot. € 280,00);- Giornata intera dalle ore 8.00 alle ore 17.00 €. 220,00 + € 130,00 pranzo (Tot. € 350,00);------

I^ Fascia agevolata Valore ISEE da €. 17.000,00 a €. 13.000:
- Metà giornata dalle ore 8.00 alle ore 12.00 € 135,00 + € 20,00 merenda (Tot. € 155,00);- Metà giornata dalle ore 8,00 alle ore 13 e 30 € 135,00 + € 130,00 pranzo (Tot. € 265,00);- Giornata intera dalle ore 8.00 alle ore 17.00 €. 200,00 + € 130,00 pranzo (Tot. € 330,00)------

II^ Fascia agevolata Valore ISEE da €. 12.999,00 a €. 8.000,00:



- Metà giornata dalle ore 8.00 alle ore 12.00 € 120,00 + € 20,00 merenda (Tot. € 140,00);- Metà giornata dalle ore 8,00 alle ore 13 e 30 € 120,00 + € 130,00 pranzo (Tot. € 250,00);- Giornata intera dalle ore 8.00 alle ore 17.00 €. 180,00 + € 130,00 pranzo (Tot. € 310,00)------

III^ Fascia agevolata Valore ISEE inferiore a €. 8.000,00:
- Metà giornata dalle ore 8.00 alle ore 12.00 € 105,00 + € 20,00 merenda (Tot. € 125,00);- Metà giornata dalle ore 8,00 alle ore 13 e 30 € 105,00 + € 130,00 pranzo (Tot. € 235,00);- Giornata intera dalle ore 8.00 alle ore 17.00 €. 160,00 + € 130,00 pranzo (Tot. € 290,00);

3) di dare atto che il Responsabile del presente procedimento ai sensi della L.241/90 è ilResponsabile di Area, il quale dichiara di non essere a conoscenza di trovarsi in unasituazione di conflitto di interessi neanche potenziale e di essere a conoscenza delle sanzionipenali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace;
4) di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cuiall’art.23 del D.Lgs.33/2013;
5) di precisare che, in generale, contro il provvedimento amministrativo definitivo conclusivodel procedimento, gli interessati possono proporre ricorso al TAR entro 60 giorni (ovveroricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni) decorrenti dallanotificazione individuale se prevista, ovvero dal termine di pubblicazione all’albo pretorio online.

Si dà atto, altresì, che la presente determinazione:• viene trasmessa al Responsabile dell’area finanziaria, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151comma 4 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs.18 agosto 2000 n. 267;• viene pubblicata all’Albo Pretorio on line per quindici giorni consecutivi, ai soli fini dellapubblicità e trasparenza dell’azione amministrativa.

IL RESPONSABILEAREA 1 - AMMINISTRATIVA, FINANZIARIA, TRIBUTI EPERSONALEDOTT. LORENZO SOCCI
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005


